با آنکه موصوف احتمالاً در بعضی مواقع از مزایای سوسیالیسم سخن گفته ولی برای اولین بار بطور رسمی در بیانیه افتتاحیه خود در لویه جرگه دولت جمهوری بتاريخ 10 دلو 1355 (30 جنوری 1977) پس از ذکر دلایل مبنی بر ضرورت "انقلاب" (اصطلاح معمول آنوقت) از "سوسیالیسم" نام برد و چنین گفت:

«انقلاب 26 سرطان یک ضرورت حیاتی و رسالت تاریخی و ملی بود. این انقلاب در واقعیت و حقیقت دفاع از مصالح و منافع ملی و ترجمان راستین از افکار و نظریات مردم نجیب افغانستان بود.